令和５年４月１４日

保護者各位

青森県立弘前中央高等学校

                                校 長  齋 藤 郁 子

  Jアラート発令時の本校での対応について

 平素より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨日北海道でJアラートが発令されました。本校でのJアラート発令時の対応は、下記の通りです。

今後も、生徒一人一人が「自分の命は自分で守る」ことを最優先にした判断と対応をお願いしたいと思い

ます。

保護者の皆様には御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、不明な点等がありましたら、HR担任まで御連絡下さい。

記

１．登校時

 （１）自宅にいる時

   ・テレビやラジオ、インターネット等で迅速・正確な情報を入手し、安全が確認されるまで自宅で待機する。

 （２）登下校途中の時

   ・できるだけ頑丈な建物の中に入る。（駅などにいる場合は、そのまま待機する）

   ・建物内に避難する余裕のない場合は、物陰に身を隠す、又は地面に身を伏せて頭部を守る。

→ それぞれの場合において、安全が確認されてから登校する。（遅刻にはなりません）

２．在校中

 （１）授業中

   ・校内放送で、生徒をなるべく窓から離した位置に座らせる。

   ・校内放送で、屋外の生徒を、第二体育館へ避難させる。

 （２）授業以外

   ・校内放送で、教室に直行させ、生徒をなるべく窓から離した位置に座らせる。

   ・校内放送で、屋外の生徒を、第二体育館へ避難させる。